Mollesheim, item redditus 1 lib. et 10 sol. in Barre ad legatoris anniversarium, septimum  
*Nov. 13.* et trecesimum et ad festum s. Bricii episcopi peragenda. quod procurator pro redditibus  
 2 lib. candelas cereas cuilibet ex canonicis, probendariis et clericis seu scolaribus in  
 festo s. Thome apostoli post pulsum prime ante processionem, prout in festo corporis  
 Christi ex ordinacione domini Johannis Humberti canonici ejusdem ecclesie, presentare 5  
 teneatur. insuper legavit fabricae ecclesie s. Thome ciphum suum argenteum meliorem.  
 actum 2 id. maji a. d. 1371. **Mai 14.**

*Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 27. *or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 1445. Johannes dictus Kessler pbr. procurator fabricae ecclesie Arg. nomine fabricae  
 de consensu Johannis dicti de Mulnheim militis, Johannis dicti zū dem Trubel et Johannis 10  
 dicti de Munoltzheim gubernatorum locavit in emphiteosim Bertholdo dicto Schöbelin  
 panifici Arg. domum, et est pistrinum, et aream in c. A. in Spittelgasse sitas e. u. juxta  
 Johannem seniore filium quondam Johannis dicti Blenckelin senioris civem Arg. e. e.  
 p. a. juxta Albertum dictum Harrer, de quibus 2 sol. den. Arg. cedunt eidem Johanni  
 Blenckelin annuatim sine laudimio, — pro censu 4 lib. et 8 unc. den. Arg. V. actum 15  
 3 non. jun., quoad gubernatores 18 kal. jul. a. 71. **Juni 3 und 14.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 19<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Verkauf.* 1446. C. j. c. A. Johannes de Geilenhusen residens in Spira (S.) et Lawelinus dictus  
 Hase ein winsticher Arg. curator Dynline adhuc minoris filie quondam Nicolai dicti  
 Schönclawes sutoris Arg. pro ipsa vendiderunt priorisse et conventui monasterii s. Nicolai 20  
 e. m. A., Johanne dicto Waldeber pbro. Arg. procuratore emente, jus emphiteoticum in  
 domo et area sitis in c. A. e. o. macellorum juxta domum dicti Biller e. u. e. e. p. a.  
 juxta Reiboldum dictum Súsze, super quibus monasterium antea habet redditus 2 lib.  
 et 10 sol. den. Arg., — pro precio 3 lib. den. Arg. A. 1. actum non. jun. a. d. 1371.

*Str. St. A. K. u. N.* lad. 29. *or. mb. c. sig. pend.*

**Juni 5; 25**

*Rentenkauf.* 1447. C. j. c. A. Nicolaus filius quondam Johannis dicti Völtzsche senioris civis  
 Arg. pro se necnon nomine Henselini, Clare et Katherine liberorum quondam Petri dicti  
 Völtzsche civis Arg. sui fratris adhuc minorum tamquam patruus et innatus curator, item  
 Clara dicta zū der Megede relicta ejusdem quondam Petri dictorum liberorum mater  
 vendiderunt priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., fratre Nicolao dicto 30  
 Zorn conventuali et procuratore dicte domus cum pecunia per Annam natam quondam  
 Erbonis dicti Spörlin civis Arg. donata emente, redditus annuos 3 lib. den. Arg., quos  
 venditores se dicebant habere in redditibus annuis 4 lib., quos quondam Odilia relicta  
 quondam Reiboldi dicti zū dem Trubel a quondam Elizabeth filia quondam Arnoldi  
 institoris Arg. relicta quondam Johannis dicti zū der Ax civis Arg. super redditibus 35  
 8 lib., qui in emphiteosim annuatim persolvere dicuntur de duabus domibus [*s. nr. 475*  
*Ann. 1a.*] comparavit; quod prior et conventus domus prefate anniversaria quondam  
 Erbonis dicti Spörlin suprascripti quondamque Clare uxoris sue necnon quondam magistri  
 Johannis olim rectoris ecclesie in Kerzevelt et quondam Nicolai filiorum suorum peragere  
 teneantur; — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. U. actum 5 kal. jul. a. d. 1371.<sup>1</sup> 40

*Str. Hosp. A.* II lad. 44 fasc. 58. *or. mb. c. sig. pend.*

**Juni 27.**

<sup>1</sup> 1371 Juni 27 u. 30 (5 kal. u. 2 kal. jul.) Nesa filia quondam Johannis dicti Völtzsche senioris  
 de consensu Rülini dicti Barpfenning civis Arg. sui mariti *ebenso denselben*, Nicolao dicto Zorn cum  
 pecunia per Rülmannum dictum Swarber militem Arg. in remedium anime quondam Katherine de

1448. C. j. e. A. Sophia dicta Cristianin civis Arg. in ipsius quondam parentum *Testament.*  
 animarum remedium de consensu Nicolai dicti Tanne de Franckenfurt mariti testamentum  
 suum ordinavit: in primis legavit parrochie s. Laurentii Arg. 6 lib. den. Arg.; item priori  
 et conventui ordinis predicatorum domus Arg. unam vestem grisei coloris; gardiano et  
 5 fratribus minoribus domus Arg. vestem suam panni de Brüchsel grisei coloris; priori et  
 conventui fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus Arg. «iren blowen mantel  
 gefüttert mit eim wissen füter»; priori et conventui domus Carmelitarum apud Arg.  
 «pallium suum v. d. irn sangwin mantel melius»; priori et conventui domus Wilhelmi-  
 tarum e. m. A. «pallium suum nigri coloris et unam manstrugam i. v. ein krancke vehe  
 10 kursen»; priori et conventui domus Cartusiensium e. m. A. «dimidium scampnale seu  
 bancale i. v. ein halp heidenschwerg stülachen» habendum in choro ipsius domus; cui-  
 libet domorum nuncupatarum gotzhuserie Arg. 1 sol.; quod una manstruga v. d. 3 rücke  
 vehe kúrsene et 5 quartalia tritici et siliginis de annona sua per executores subscriptos  
 vendantur, et pecuniam receptam pauperibus hominibus distribuere voluit; quod exe-  
 15 cutores de bonis suis 40 lib. den. Arg. Eberlino legatricis fratri post ipsius obitum  
 tradant, cum quibus idem Eberlinus redditus 2 lib. a Clara relicta quondam Waltheri  
 dicti Clobelöch armigeri Arg., quos Clara habet super domo et area dictis zü dem  
 Wurtzeman in e. A., reemere debebit; item legavit decano et capitulo ac prebendariis  
 chori ecclesie majoris Arg., apud quam ecclesiam videlicet juxta cappellam s. Katherine  
 20 legatrix suam ecclesiasticam elegerat sepulturam, residua sua bona mobilia ad redditus  
 2 lib. comparandos pro anniversario suo. discretos viros Wernherum Sturm civem Arg.,  
 Heinricum de Rynvelden levitam predicti chori ac Nicolaum dictum Tanne suum  
 maritum executores constituit, concedens cuilibet 1 lib. de prescriptis bonis. actum  
 2 kal. jul. a. d. 1371. Juni 30.

25 *Str. Bez. A. G 3748 fol. 105. cop. ch. coner.*

1449. C. j. e. A. Heilka dicta zu dem Reit [!] relicta quondam Ottonis dicti Kuse civis *Testament.*  
 Arg. testamentum suum ordinavit: primo apud domum fratrum predicatorum Arg. suam  
 ecclesiasticam elegit sepulturam, et priori et conventui dicte domus in prima die deposi-  
 tionis sue 1 lib. et in septimo 1 lib. ac in tricesimo 1 lib. den. Arg. ad mensam cedendas  
 30 legavit et redditus annuos et perpetuos 15 sol., quos sibi in emphiteosim Nicolaum  
 dictum Peigerlin pbrm. Arg. persolvere dicebat de orto, domo et area in e. A. in Uteng-  
 gasse in dem vorwen how sitis juxta ortum Johannis dicti Blenkelin senioris filium  
 quondam Johannis dicti Blenkelin senioris civis Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domus  
 Cunczonis dicti Boeck civis Arg. ad legatricis et quondam Ottonis mariti anniversaria  
 35 peragenda. item Enneline filie quondam Henselini dicti zü dem Riet sui fratris moniali  
 monasterii s. Johannis e. m. A. redditus annuos 1 lib. (in festo nat. domini) super  
 6 domibus et areis legatricis similiter in Utengasse contigue sitis legavit ad tempus vite.  
 quod post obitum ejusdem Enneline eodem 6 domus et aree a solutione eorundem red-  
 dituum exonerati sint. item fabrice domus predicatorum supradicte pallium et tunicam  
 40 coloris dicti horsidin legavit, item fabrice ecclesie Arg. pallium et tunicam nigri coloris  
 necnon manstrugam suam dictam ein rücke fehe kúrsen, item fratri Friderico de Eistetten  
 ordinis predicatorum confessori suo 1 lib. et fratri Götzoni dicto Wiszbrötelin ejusdem

Winterture uxoris sue donata emente, die übrigen 1 lib. Rente von obigen 4 lib. — pro 20 lib. (Wit. 3.),  
 quod redditus ad venditricem ex successione quondam Johannis dicti Völtzsche civis Arg. sui fratris  
 45 sint devoluti. A. L. Or. ebendortselbst.

ordinis similiter 1 lib. necnon commendatori et fratribus ordinis Theutonicorum domus Arg. 10 sol. quod executores omnes alias vestes, pallia et tunicas suas necnon omnia sua clenodia, pepla et omnes annulos et universas res ad corpus ipsius spectantes vendant et pecuniam exinde receptam pauperibus et pro missis pro defunctis celebrandis et ad domos dictos gottezhüsern erogare teneantur. hujusmodi legatorum Lindam dictam Kúsin 5 et Lawelinum dictum Ber filium Katherine sororis sue cives Arg. suos executores constituit. actum 5 non. jul. a. d. 1371. Juli 3.

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 100<sup>b</sup>. cop. mb. coaev.*

*Rentenkauf.* 1450. Cünzemannus dictus Erlin pannitorsor Arg. et Ellekindis ejus uxor venderunt Johanni dicto Kessler pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice 10 eminenti redditus 2 lib. den. Arg. super domo et area nuncupatis zü hern Negellin in c. A. sitis in Hawartzgasse juxta curiam et estuarium nuncupatas zü dem Hawart — pro 40 lib. den. Arg. (Wit. 3.) reservata reempcione reddituum (vel  $\frac{1}{2}$  cum 20 lib.) actum non. jul. a. 71. Juli 7.